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A bajai függetlenségi et 48 as part hivatalos köalönye.

Szerkesztőség : és Kiadóhivatal:
Beude lrare-u. 3. ez. Társszaké,7.tó: Laptuiajd. és fel. szerkeszti FómunkatárR :

U IK D E T É S E K  a szerkesztőségben 
és a kiadóhivatalban vétetnek fel. |

W agner Antal Dr. Valentin Em il D r .  N yiraty János

Sléfiieteii arak; hgesz évre 1Ü kor. Vidékre 16 kor. Egyes szám át* 4 iillér
£)áPOsi dolgofi.

1 ;JJlendkivülí városi közgyűlés. |Hétfőn délelőtt dr. Hegedűs Aladár királyi tanácsos, polgármester elnöklésé vei rendkivüli közgyűlést tartott Baja város törvényhatósági bizoitsága. A napirenden levő harminc tárgy fölött gyorsan elsuhantak a városatyák és csupán egyetlen tárgy volt olyan, amely hosszabb vitát provokált.Ez az egy tárgy a baja—kiskőrösi vasút, illetve a vasút előmunkálatainak engedélye volt.A kereskedelemügyi miniszter még március hó 15 én felszólította a város közönségéi, hogy nyilatkozzék a vasút dolgában.Most Weisz Nándor gazdasági tanács nők azt javasolta a közgyűlésnek, hogy azzal a feltétellel, ha Fekete Zsigmond Adolf és a Éried és Adorján cég jog utódai az eddig felmerült költségeket fedezik és az ezutáni kötelezettségeket is magukra vállalják, akkor az előmun­kálati engedély ruháztassék át Fekete jogutódaira és a Fried és Adorján cégre. Egyben javasolja, hogy a miniszternek olyan nyilatkozat menjen, hogy az elő­munkálati engedély átruháztatott Fried és Adorján cégre Szerinte különben is mindegy a város közönségére nézve, hogy kiépítik e a vasutat és hogy mi­lyen cég fogja azt építeni. A  miniszteri feliratban azt mondja, hogy a város már átruházta az előmunkálati engedély jogát, forduljon a miniszter azokhoz.Dr. Valentin Emil elfogadja ugyan a tanács javaslatát, de stiláris módosítást

ajánl, amely módosítás a kereskedelem­ügyi miniszterhez terjesztendő jelentést úgy kívánja megfogalmazni, hogy az átruházás meg fog történni, ha Fekete jogutódai a feltételeknek eleget fog tenni, mert eddig még átruházva nincs, az nem mellékes Baja városra nézve, hogy ki mikor fogja a vasutat építeni és ez a vasút a várost érdekliWeisz Nándor ebbe a stiláris módo­sításba nem megy bele, mert ezzel az ügy ismét halasztást szenvedne.Dr. Bruck Samu kifejti, hogy már a jogügyi bizottság ülésén is a Valentin által kifejtett állásponton volt és éppen azért helyesnek vélné, hogy a módosítást fogadja el. A közgyűlés a stiláris mó­dosítással fogadta el a tanács javaslatát.A közgyűlés első pontja a miniszter elnök köszönő leirata volt, amelyet a közgyűlés egyszerűen tudomásul vettAz 50 ezer korona államsegély fel­osztásánál javasolja, hogy a tisztviselők fizetéskiegészitésén és lakbérilFtményén kivüí megmaradó 3200 korona miként való felhasználását illetőleg javaslatté­telre egy bizottság küldessék ki. Klein Rezső ajánlja, hogy a fenmaradó ösz- szegböl 1000 koronát jutassanak a dij- nokoknak. Klein indítványa kiadatik a bizottságnak, amely a felosztás arányát fogja megállapítani.A  Józsefvárosrészben felállítandó ovoda részére a Madách utcában levő Bálint féle ház megvételét javasolja a tanács. A javaslat felett a legközelebbi közgyűlés határoz. Addig el lesz hatá rozva az is, hogy emeletes vagy föld szintes épület emeltessék ?Több kisebb jelentőségű ügy elinté­zése után az ülés véget ért.

II.
A közigazgatási bizottság ülése.Egy órával a közgyűlés berekesztése után dr. Hegedűs Aladár polgármester megnyitotta a közigazgatasi bizottság ülését.A polgármester jelentését terjesztette elő dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző. A jelentésben lényegesebb dolog nem foglaltatik. A rendőr főkapitány jelentése szerint a bajai rendőr- : séghez 82 feljelentés érkezett be a múlt hó- 

j napban.A tiszti főorvos tett ezután jelentést a vá­ros közegészségügyi állapotáról. A jelentés szerint március hónapban a heveny fertőző betegségek majdnem teljesen megszűntek, az általános kormozgalom csökkent. Mindazon­által a múlt hó a tüdőbetegekre rossz volt. i A közkórház betegforgalma meglehetősen nagy volt. Az elmúlt hónapból maradt 293 i beteg a hónap folyamán^felvétetett 150, a hó ! folyamán ápoltak 443 beteget, akik közül el- ' bocsáttatott 146 és meghalt 18 beteg, i A népesedési mozgalom statisztikája kielé- ' gitő. Március hónapban született 47 gyer­mek és ezzel szemben 40 halálozási eset í fordult elő. A 40 elhalt közül 6 idegen volt ! s igy a tényleges szaporulat 11 volt, ami bi­zony már rég fordult elő Baján. Az elhuny­tak közül 12 tüdőbeteg volt. Élelmiszer vizs­gálatot többször tartottak, de elkobzás nem történt.Az állatorvos jelenti, hogy az állategész­ségügy kielégítő.A pénzügyigazgató jelenti, hogy március hóban igen jól folytak be a közadók. Állami egyenes adóban befoly 14290 koronu, orszá­gos betegápolási pótadóban 509 korona, bé­lyeg és jogilletékben 48716 korona és tanítói nyugdíjban 667 korona 90 fillér.Ezúttal megint rájöttek, hogy egy csomo embert azon a címen, hogy házukon alakí­tást eszközöltek, illetéktelenül büntettek meg s igy az 5—6 koronás pénzbüntetést töröltékA tanfelügyelő jelenti, hogy a vallás és küzokt. miniszter a bajai tanonciskoláknak 9100 korona államsegélyt juttatott. — A tan­felügyelő javaslatára a bizottság Stricker Si- : mon népiskolai tanitot terjeszti fel személyi I pótlékra.
JKéfifiő, rézfién- 
por, fienmáj és 

rajfia^áncslegjobb minőségben és leg- olcsóbb napi árban.

Rézkénporló,szabadalmazott
PERMETEZŐkivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, Vermorel-rendszerÜ, legjobb minőségű.JÉ  Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
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„Hajai Független Újság I 12 április 17.

Az á11 a111építészeti hivatal jelenti, hogy ba­
ja mélykúti ul építése folyamatban van.

Azután meg az ügyész beterjeszti a jelen­
tősét, elnöklő polgármester az ülést bere­
keszti. TELKI' (>N 111 KEK11,>est, 1912. ápr. 10.

A  k é p v is e lö h á z  ü lé s e .A Ház mai ülésén napirend előtt fog 
Jalko. lak a horvál kérdéssel hgry Béla, Abrahám Dezső, Benedek János és Bakonyi Samu.A Ház indiLványkönyvébe gróf Zichy Aladár, a néppárt elnöke indít vány t jegyzett be, hogy küldjön ki a Ház t egy (»() tagú bizottságot, amely az álta­lános választói jog törvényjavaslatát készítse elő.Justh Gyula erre az indítványra meg- j jegyezte, hogy semmiféle kormányaién i lést akcióba nem megy bele.JR válságjR kormány beadta lemondását.A magyar delegáció tudvalevőleg Auffenberg hadügyminiszter ellen való ingerültségének akar a delegáció ülé­sén kifejezést adni. Ezzel szemben az osztrák delegáció Auffenberg iránti el ismerősének akar kilejezést adni. Ezáltal az ellentétek annyira kiélesedtek, hogy a magyar kormány elhatározta, hogy beadja lemondását. A kormányelnök még holnap átnyújtja a királynak a le mondást. A lemondást a király el is fo­gadja és homo régiest biz meg a helyzet szanálására. Ha ez nem sikerül akkor is kinevezi a király az uj kormányt, amelynek megtörténte után feloszlatják a Házat és kiírják az uj választásokathalálos ítéletA kúria ma foglalkozott a nagyváradi esküdtszék azon Ítéletével, amely rabló- gyilkosságért halálra Ítélte Sipos Bálintot és életfogytiglani tegyházra Nagy Bá lintot A Síposra vonatkozó halálos ítéletet helybenhagyta a kúria, mig a Nagyra vonatkozó Ítéletet 15 évi fegy házra változtatta

N A  I M I I  I R 1 Í K .

T avaszi dal.l el van kérem, ezt látják ; a téli kabátot kiváltják ; az emberek . forralt bort isznak, es öltöznekvotjaknak, cseremisznakElőttem jár az éjben egy dühöngő polgár es csúszik jégen.S hogy csúszik oly kár és veszedelmes.

kezében ing a fokos s mert más kárán tanul az okos : már holnap bemegyek a Preiszékhez és veszek egy «Ezt az amit én akarokot» : egy Palma kaucsuk cipősarokot,K > mindez, kéremnem novemberbennem decemberbennem januárbannem februárban Íratott :de sőt nem is márciusbande abban a hóbana szépben, a jóbanmikor térdig jártunk a hóbanmelyben van vicc és humor is vankedveske, drága áprilisban.H ely reiga zítá s. Vonatkozással a lapunk f. évi április 14-iki számában megjelent Ge­nerali biztositó közleményre utólag még meg­jegyezzük miszerint ezen legrégibb és leggaz­dagabb biztosito társaság ügynöksége Gene­ráli biztositó társaság felügyelősége.Uj állam i h iv a ta l Ú jvidékén. A keres­kedelemügyi miniszter Újvidék város terüle­tére Újvidék székhellyel Bácsbodrogvármegye hódsági, kulai, óbecsei, palánkai, titeli, újvidéki és zsablyai járásainak területére is kiterjedő hatáskörre) uj állami mértékhitelesítő hivatalt létesitett és utasitotta a m. kir. központi mér­tékügyi intézetet, hogy a szükséges helyiség biztosításáról, valamint a hivatal műszaki felszerelésének beszerzéséről is a legsürgőseb­ben gondoskodjék. Baja is sürgeti ennek a hivatalnak a felállítását, de hiába.V a lasz  a »Ki ónika«-ra. Igen tisztelt szer­kesztő ur! A Bajai Közlöny legutóbbi számá­ban közölt b. cikkét nem hagyhatom észre­vétel nélkül. A t. cikkíró nyilván félreértette a Széchenyi szövetség évkönyvébe irt beve­zetésemet, mert ott én a n a g y i p a r  támoga­tására céloztam s eszem ágában sem volt a kisipar rovására támogatást követelni a föld- mivelés javára. Hiszen úgyszólván közhely, hogy kisiparunk küzd a legtöbb nehézséggel. Hanem s/.ives engedőimével néhány cikkben fogom e tárgyban nézeteimet közölni, mert a kérdés igy röviden el nem intézhető. Tisztelő I hive, dr. Boróczy Kálmán.A katon aság es a v álasztó i jo g . Érde- I kés rendeletet bocsátott ki a hndügyminisz­ter. A rendelet a fegy vergy a korlatra belli volt taitalékosok képviselöválasztási jogának gya­korlására vonatkozik. Eddig ugyanis ügy volt, ha valakit a tartalékból behívtak fegyver- I gyakorlatra, a gyakoilat idejére mintegy fel­függesztődött polgári jogának gyakorlása. Ez a jövőben megváltozik, amennyiben a had­ügyminiszter legújabb rendeleté kimondja, hogy a tartalékosok a fegyvergyakorlat, tehát a tényleges katonáskodás ideje alatt is gya­korolhatják szavazati jogukat. A hadügytni- niszteri rendelet meg aziránt is intézkedik, hogy a képviselőválasztások napján a sza­vazati joggal biro tartalékosok polgári ruhá­ban szabadságolandok.Litk a Bioskop. Ritka műélvezetben volt része a Lifka Bioskop tegnap esti látogatóinak. Tegnap mutatták ugyanis be »Egy szegény leány története« cimü képet, amely szívre ható és érdekfeszitő jeleneteivel magával ragadta a közönséget. A műsor többi száma is valóságos szenzáció. E műsort ma kedden megismétlik. Ajánljuk e nagyszerű ntüsor megtekintését a közönségnek.Hajóösszeütközés a Dunán. A múltéjjelen az »Albrecht« nevű gőzös, körülbelül éjfel után 2 órakor Dunaföldvárnál összeüt­között egy fahajóval. A fahajó lékett kapott,

de vizszint fölött, igy aztán nem sülyedt el. Viszont az »Albrecht« oldalsérülést kapott és a fahajó, két lapátját is kiverte. Az »Albrecht« kapitányának: Krasovszky István éberségének és lélekjelenlétének volt köszönhető, hogy nagyobb szerencsétlenség nem történt. A fe­lelősség a fa hajót terheli, mert nem volt egy­általán vi'ágitva. Az összeütközés miatt aztán a hajó négy órai késéssel éi kezeit meg.A gazdag em ber ködm öne Velin István hercegszántói lakos még a mtilt év szeptem­berében átadta Vtda Kálmán szücsmesternek a felesége ködmönét, hogy javítsa ki az öreg jószágot. A sztics kérelmére kifizette előre a ködmön javításáért járó négy koronát. Azóta Velin többször követelte a ködmönt, de Vidn mester folyton halasztgatta az ügyet. Velin végre is feljelentette a szücsmestert. A csend­őri nyomozás során azután kiderült, miért késik a ködmön javítása. Vidának még 190U őszén átadott Sztipánov lilésné 3 db birka- bőrt, hogy csináljon neki egy ködmönt. Süli - pánovné két év múlva megkapta a ködmönt. Csakhogy ez a ködmön Velin Istvánné köd- mönje volt. A ködmönért adott még 3 darab birkabőrt és 6 koronát. Vida Kálmán ellen most megindult az eljárás sikkasztás miatt.
Kinos meglepetés érte Bózsits János hercegszántói kisbirót. Vasárnapról hétfőre virradó éjszaka hazafelé igyekezett. Amikor egy utca szöglethez ért, valaki hirtelen bele- szurta a bicskáját Bózsits hasába. Kihallga­tásakor csak annyit mondott, hogy nem tudja ugyan, hogy ki szúrta meg, de nem hiszi, hogy valami jóbarátja. A kisbirót ápolják, bántalmazóját pedig nyomozza a csendőrség.H ütelen szolga Zsivánovits Eerencné panaszt tett a csendőrségnél, hogy ismeretlen tettes behatolt a múlt éjszaka a lakásába és onnan nagyobbértékü ruhaneműt loptak el. A csendőrség a nyomozás során megállapí­totta. bogy a lopást Zsivánovicsné volt szol­gája, Kardel Antal követte el, aki éjszaka behatolt a lakásba és minden, a keze ügyébe akadt ruhát ellopoti, aztán hazament szülő­helyére Bajotokra. A tolvaj szolgát elhozták Baj ara.G y ilk o s  anya. Különös leletre akadt Kun­baján Kozenberg Mátyás bérlő bérese, amikor 

■ a rendes itatáshoz a vizet merhette. A kutban I ugyanis különös dolgot látott úszkálni, l<i- I akarta meríteni, de mire ismét leért a vödörrel, j a tárgy eltűnt. Segítségért ment s létra segé lyével leszálhattak a titokzatos tárgy kieme­lésére, mely egy dróttal bekötözött zsák volt Azt kinyitva, látták, hogy egy újszülött gyér mek holtteste van benne. Rö^tö íjértesueiték a leletről a községi elöljáróságot, mely a kis holttestet a hullaházba szállíttatta, egyben az esetről nyomban jelentést tett úgy a hatóság­nál, mint a csendőrségnél. A törvényszék a boncolás megejtése vegett kiszállt a helyszí­nére; a boncolás megállapította, hogy a gyer­mek élve született és lelketlen anyja úgy fojtotta meg köldökzsinórjával, mely még akkor is a nyakán volt. mikor megtalálták, így megfojtva, azután drótozta zsákba és dobta a kútba. A gonosz anyának kilétét eddig még nem sikerült megtudni, de a csendőrség a legszélesebb körben erélyesen nyomoz a brutális anya után.
Csak a Mauthner-féle 'magvakat vásá­rolnak helyesen gondolkodó, számitó gazdák és kertészek még akkor is, ha mások olcsób­bak volnának, mert tapasztalaiból tudják, hogy ez csakis a magvak rovására és a vevők kárára lehetséges.

SogédazerkeiEtö KO D Ó R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonsEáma HM



1912. április 17Jetties v e s z e d e l m e s  életkorcsak veszedelmes évszakok vannak. Veszedelmes mindenekelőtt tavasz eleje, amely bebizonyítottál! a legtöbb meg­hűlésnek okozója. Aki nem akarja tavaszi örömeit megrontani és a nyák­hártyák esetleges alkalmatlankodását gyorsan meg akarja szüntetni, szokjék hozzá a Káy-féle valódi szódeni ,, ás­ványpasztilla használásához. 1 korona 25 fillérért kapható minden gyógyszer- tárban és drogériában, de semmiesetre se engedjen utánzatot magára erőszakolni.
I  öriesztéses kölcsönöketengedélyezünk

n mterjedő időtartamra
4Vo alapon,

kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

* * * * 3 f ^ * » * 3 [ ;

S T O C K «  
Cognac

M edicinalhivatalos ólomzárral «Ibi tuti palackokban mindenüttk a j'b a ' ó
■ Camis és S tock
1 gőzüzemű gyárából

B A R C O L A .

Egy tanuOó
felvétetik S ta m fi JensífiiszorkereskedfinO.

Ellátás kerestetik.Tisztességes egyszerű polgári csa­ládnál teljes ellátást keres magá­nos ur.Bővebb felvilágosiiás kapható, Attila utca 19. sz.•>t)9ti 1912. Ikv. szám.
A l í  i /: />* fijs i  u  m i )  i: i m f i x  i\ baja: kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogv az árverést özv W eidinger Hermanne hajai lakos javára /eitler Józsefnó Takács Terézia rsavoivi lakos «dien 1114 korona 50 fillér lökő. unnék 1910 évi november hó 26 lói járó ö"» kamatai, 98 kor. .48 filler eddigi. 42 korona «'/iillal megállapított és még felmerülendő köiisögeknek, nemkülönben csatlakozott cs dr Kelemen Jozs- f hajai ügyvéd fötal képviselt Km ehr 1 ■ r ;i<• és m-je Takács Klári 200 korona s jár. követelés kielégítése 'égett az 1881 évi LX t.-ez 144. és követ- ke/.ő§-i, valamint az 1908 évi 41. t.-c 21 $ alapjait a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság területén levőa csávolyi 98. sz. belelbeni A 1 575 és• >7fi. hrsz. a. 9. ö. i sz. házas beltelek /eitler Józsefnó Takács Teréziát megillető 1/2 rész hányadára 818 korona kikiáltási árban ezennel elrendeli és arra Csávoly község házánál 1912. 

évi április hó 25. napjának délelőtti 10 
óráját kitűzi.Az árverés alá kerülő ingatlan a kikikáltási ár 2/3-ánál alul eladatni nem fognakÁrverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész­pénzben vagy óvadék kepe* értékpapírban a ki­küldött kezéhez 1 egyék le.Baja. 1912. március hó 21. napján.

T E M M E R ,kir. járásbiró

SALVATOR
GM I SARKAKVILÁG CZIKKUTOLÉRHETETLEN TARTÓSSÁGUI

M IN D E N Ü T T
KAPHATÓ.

1151/1912. tkvi szám.
A 11V E H  f i s  l  I I I  U I )  Ü T M É N  V.A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Állaga Ottó bajai ügyvéd által képviselt Bajai Takarék­pénztár ’javára Tűnni István és Timin János által gyámolt Tumri János, Katalin. Erzsébet, Julianna, Antal, Anna és József kiskornak hát- monostori lakosok ellen 200 kor. töke, ennek 1909. november 40-tól járó 8% kamatai, 27 K 10 fillér eddigi, 25 kor. 80 fillér ezuttal meg­állapított és a még felmerülendő költségeknek nemkülönben csal lakozott és dr. Monostori (íyvila bajai ügyvéd által képviselt Szabados István és iM'je Tóth Katalin bátmonostori lako­sok végrehajtatok 128 kotorni léke. ennek 1911. november l-lö! 5v kamatai fi2 korona 20 fillér és 18 kor. 50 liTér ezúttal megállapított költ­ségüknek i, i'-légi'é.M! végrli III gis csupán Tuiill'i István 1,8 lián v.-ólára az 1881. évi LX. t -cikk 144 és köve ke/.ő ^-ai, v .lám ni az I ‘ o.s évi LX I l-cikk 2 I $ a alapi Ml a szabadkai kir lörvi nyszekhoz iaii<>/.o a hajai kir járá-Jmóság tel liléién levő 1 a hálnnuios'oi i 214 s/.. belel - heni A I 1 2 sorsz 1 végrehajtást szenve­dők névén álló 7 |0 és 7 fi lusz. 291 sz. házas licitekre 805 km. kikiállási árban 2) a bátmo­nostori 214 sz. betét bon i A II 1 2 sorsz. a.végrehajtást szenvedők nevén álló 937 1 é> 94S/1 hrsz. ingái lanságra 104 kor. kikiállási árban ezennel elrendeli <‘*s arra Bal monostor községházánál 1912 április 50 napjának d. e |0 óráját kitűzi.Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 23-ánál alul eladatni nem lóg.Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész­pénzben vagy óvadékképes papírban a kikül­dött kezéhez tegyék le.Baja. 1912 január 28-án T E M M E R s kkir. jbiró.

Á L L A N D Ó

íBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.
Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készítményei <•* l.är/iiln* lm torír il meglepő kedvezményes 

ár és fizetési feltételek mellett. m ~  Díszítéseket es lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi -» Q  Telefonszám 84.



Bajai Független Újság 1912. április 17

Ha ,,FORHIIi“ -nal permetez
7 7  mert a » F ORHI N«  a-szór so k szo rta  m e g ja v í t o t t

Kevesebb b o r d ó i  k e v e r é k
'&  g O f iC i ,  k é s z  á l l a p o t b a n !

T -5Z 01T  i | _  Nagyon erősen tapad a nedves
K 6 V 6 S e b b  levélre Is!

a  F il i í lh a ,B á rm ily  harmatnál permetezhet 
w. o yn r*  vele! Semmi üledeke nincs! Szám-

tálán e|j8merö nyilatkozat! Kérjen 
KQV0 S6 DD| ingyen és bérmentve leírást a
a munkabér!íja d u im  gyártói, Budapest, rimfllfl VI, Váczi-ut 93.

Gyártjuk a» eddig dr. 
A sehen b ra ndt szabadd I má t ____________________________________képező Rézkénport“ és

FIG YELEM !Itt az alkalom, hogy mindenki az egészségtelen penészesedé sza 1 ina/.sftkját eldobhassa és helyébe csekély 8 koronáért egy kiváló erős, fa k e r e t ű
sodrony ágybetétetrendelhessen nálam, mely Olcsó és tartós, szag és feregmentes. Az ágy belméretének bekül­dése után, annak megfelelően, gyorsan és jól készíti: S Ä T  I F J .  U T R Y  P A L ,^ N S  

B a ja , E r z s é b e t -k i r á ly n é -u tc a  38. 8 Z . a . Továbbá készítek és nagy rak­tárt tartok sodronyháló kerítésekből udvar, kert, szőlők és terek bekerítéséhez. Rendkívül olcsó árakon kerítésekhez vasoszlopok. Raktáron vannak még kocsiülések és baromfiketrecek

mindenféle kivitelbe, szállodák, vendég­lők, mészárosok és magánosok részére készíttetnek
GOLDNER

w.) . Inj1
IfiÜ ú |f

JL jf

jegszekreny- 
gyártóknál

BAJ -X
Matyas-kiraly- 

tór 6 es Pesti- 
út II számÁllatid«') nagy jégszekrény-raktár. Kedvez«) fizetési feltételek. Elvállalunk épület-asztalos és bádogos munkákat. — Jutányos árak. Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

A mesterdalnok . . .Czipőm szép és tökéletes,Benne járni élvezetes,Mert ha czipőt szegzek, varrók.Rajt’ van

jíngyen §omoftA volt Bérei féle szőlőből, ahol a bútor­gyár épül, a felesleges homok bárki által rövid időn belül ingyen, díjmentesen elhordható.
Tőke-befektetésrekiválóan alkalmas 2 db Bajavidéki ta karékpon/tári részvény eladó. — Cím a kiadóhivatalban.

Főrangú hölgyek legkedveltebb pzépitőpzera
a  F ö ld e s - f é le

Ezen kiváló arckenőcsöt az egész világon sok millió urhölgy használja, mert a leg­újabb tudományos buvárlatok alapján ké­szült arc-créme és mert hírneves vegyé szék állítása szerint ez a legjobb és tel­
jesen ártatlan arcszépítő és finomító A Margit-crémet a bőr azonnal felveszi, miért is rögtön beáll a hatás, mely való­ban meglepő gyors és biztos. A bőr teljesen átalakul tőle és az üde, telt, bár sonysima s rózsásfehér lesz.
Pár nap alatt eltűnnek ráncok, re- 
dök, szeplök máj foltok és minden­

nemű kiütések.A Földes-féle Margit-eréme  nemcsakszépíti az arcot, hanem ápolja és megóvja az időjárás, a nap és szél minden befo­lyása ellen.Utánzatoktól és hamisítványoktól óvakodjunk!
Kapható az egész világon. Tégelye I kor. és 2 kor 
Margit szappan 70 fillér. Margit púder I kor. 20 f.Készíti és postán küldi •

Földes Kelemen gyógyszerész, AradKapható: dr. M A K R A  Y  LÁSZLÓ  gyógy­szerésznél Baján.

K A U CSÜ K -SA R O K .
Egyszerűen díszes cementlapok Q^-ként2 24 K-tól kezdve Csiszolt mozaik lapok Q a-kent 5 K-tól kezdve /íeton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdve Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként1U K-tól kezdve/feton sirkeret 2 m. hosszú l m. széles15 K-tól kezdve/feton sirkeret 1 m. hosszú sirfedőlappal50 K-tól kezdve /Jrótbetétes cementcsővek 15-100 cm. átmérőig Kút fedőlapok betonból 20 K-tól kezdve/íutmedencék betonból 6 K-tól kezdveHzmedencék betonból 16 K-tól kezdvel kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

Grünhut MiksaSpitzer-tele tégla- és cemetárugyára.

ZONGORÁK
sas ÉS P l ü N I N Ó K ^

legszolidabban vásárolhatókIfj, Vt/agner Antal Jjjjpo-zongora-termében 
BAJÁN.

Bácsmegye 1 e g r é- g i l) b és le g  n a- g y o b b zongorá­it raktára ::T íz  é v e s  Írásbeli :: szavatosság! ::Legelőnyösebb fizetési feltételek ! :

HIRDETÉSEK
felvétetnek

Nyomatott NAnay Lajos könyvnyomdájában Baján

a kiadóhivatalban


